[image: image1.wmf]
Котельничская районная Дума

пятого созыва

РЕШЕНИЕ
	25.09.2019

	295

	г. Котельнич

	Об утверждении Плана основных мероприятий

Котельничской районной Думы на IV квартал 2019 года

В соответствии со статьей 17 Регламента Котельничской районной Думы, в целях организации плановой работы Котельничской районной Думы в 2019 году Котельничская районная Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить План основных мероприятий Котельничской районной Думы на IV квартал 2019 года. Прилагается.
2. Аппарату Котельничской районной Думы (Малкова У.И.): обеспечить своевременную и качественную подготовку вопросов и проектов решений на заседания Котельничской районной Думы в соответствии с требованиями Регламента Котельничской районной Думы, Положения о порядке юридического и технического оформления проектов муниципальных правовых актов, утвержденного постановлением председателя Котельничской районной Думы от 16.05.2019 №9, инструкции по делопроизводству.
3. Контроль исполнения решения возложить на управляющего делами аппарата районной Думы У.И. Малкову.

	Председатель Котельничской

районной Думы     В.А. Банников

ПОДГОТОВЛЕНО

	Управляющий делами

аппарата районной Думы

	У.И. Малкова

Разослать: на сайт, администрация района – 4 экз., сельские поселения в эл. виде
Приложение
к решению Котельничской районной Думы Кировской области
от 25.09.2019 № 295
План основных мероприятий
Котельничской районной Думы
на IV квартал 2019 года

I. Пленарные заседания

	Наименование вопроса
	Постоянная

депутатская

комиссия
	Докладчик

	24 октября

	1. О Программе социально-экономического развития Котельничского района на 2020-2021 гг.
	Мамаев А.А.
	Шабалина С.А.

	2. О работе образовательных учреждений Котельничского района в 2019-2020 учебных гг.

	3. О планах по содержанию и ремонту дорог в 2020 году
	Пантюхин Ю.И.
	Решетников М.А.

	4. О реализации на территории района мероприятий по организации мест сбора, накопления и вывоза ТКО
	Пантюхин Ю.И.
	Решетников М.А.

	5. Об эффективности использования земельных ресурсов. Организация муниципального земельного контроля
	Мерзляков А.В.
	Ломакина М.А.

	6. Об итогах опроса граждан, проживающих в п. Ленинская Искра, д. Кардаковы, с. Красногорье, с. Юрьево
	Баранова Н.В.
	Таранов А.И.

	21 ноября

	1. О бюджете муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 гг. (первое чтение)
	Мерзляков А.В.
	Коротаева С.Н.

	2. О внесении изменений в решение Котельничской районной Думы от 14.12.2018 № 235 «О бюджете Котельничского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
	Мерзляков А.В.
	Коротаева С.Н.

	3. Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2020 год
	Мерзляков А.В.
	Ломакина М.А.

	12 декабря

	1. О внесении изменений в Устав муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области
	Баранова Н.В.
	Малкова У.И.

	2. О бюджете муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 гг. (второе чтение)
	Мерзляков А.В.
	Коротаева С.Н.

	3. О внесении изменений в решение Котельничской районной Думы от 14.12.2018 № 235 «О бюджете Котельничского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
	Мерзляков А.В.
	Коротаева С.Н.

	4. Об утверждении плана работы Котельничской районной Думы на 2020 год
	Баранова Н.В.
	Малкова У.И.

II. Заседания Совета Думы и постоянных депутатских комиссий

	Наименование мероприятия
	Дата

	Заседания Совета Думы и постоянных депутатских комиссий
	Октябрь – декабрь 2019

III. Организационные вопросы
	Наименование мероприятия
	Дата,

ответственные

	Организация деятельности рабочих групп
	Октябрь – декабрь 2019, аппарат Думы

	Участие в совещании с главами сельских поселений
	Октябрь – декабрь 2019

	Участие депутатов в заседаниях сельских Дум
	Октябрь – декабрь 2019

	Инвентаризация нормативных правовых актов, утвержденных решениями Дум, приведение их в соответствие с действующим законодательством
	Октябрь – декабрь 2019, аппарат Думы

	Организация личного приема граждан депутатами в избирательных округах
	Октябрь – декабрь 2019

	Рассмотрение письменных обращений граждан
	Октябрь – декабрь 2019, аппарат Думы

	Организация контроля исполнения решений и поручений Котельничской районной Думы
	Октябрь – декабрь 2019, аппарат Думы

PAGE
4